

単 価 合 意 書

令和6年4月26日に契約した令和6年度高梁川下流維持工事【令和6年度】における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山河川事務所長 垣原 清次

受注者 住所 岡山県倉敷市笹沖374番地の1

氏名 三宅建設株式会社

代表取締役 三宅 博雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		71,696,959	
除草工						
		式	1		66,502,810	
堤防除草工						
		式	1		66,502,810	
除草 (遠隔操縦式)		m2	882,000	5.55	4,895,100	
除草 (肩掛式)		m2	398,000	39.4	15,681,200	
集草 (機械集草)		m2	882,000	8.91	7,858,620	
集草 (人力集草)		m2	398,000	18.24	7,259,520	
積込・荷卸						
		m2	1,279,000	11.45	14,644,550	
運搬(堤防除草)						
		m2	238,000	3.96	942,480	
運搬(堤防除草)						
		m2	266,000	3.96	1,053,360	
運搬(堤防除草)						
		m2	775,000	4.4	3,410,000	
除草処分						
		t	130	11,734	1,525,420	
除草処分						
		t	170	12,823	2,179,910	
除草処分						
		t	550	12,823	7,052,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		202,890	
伐木除根工		式	1		202,890	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	52.96	52,960	
除根整地		m2	1,000	90.79	90,790	
集積積込み		m2	1,000	59.14	59,140	
清掃工		式	1		251,960	
塵芥処理工		式	1		251,960	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	40	6,299	251,960	
補修工		式	1		414,000	
法面補修工		式	1		414,000	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	200	2,070	414,000	
応急処理工		式	1		1,908,249	
応急処理作業工		式	1		1,908,249	
応急処理作業		式	1		1,908,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急時対応工		式	1		1,399,963	
緊急時対応工		式	1		1,399,963	
緊急時対応		式	1		950,204	
排水ポンプ車・照明車稼働管理		式	1		449,759	
仮設工		式	1		1,017,087	
交通管理工		式	1		1,017,087	
直接工事費		式	1		71,696,959	
共通仮設費		式	1		7,257,528	
共通仮設費		式	1		1,559,072	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,559,072	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,698,456	
純工事費		式	1		78,954,487	
現場管理費		式	1		25,125,055	
工事原価		式	1		104,079,542	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		16,190,458	
工事価格		式	1		120,270,000	
消費税相当額		式	1		12,027,000	
工事費計		式	1		132,297,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月26日に契約した令和6年度高梁川下流維持工事【令和7年度】における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月13日

発注者 住所 岡山県岡山市北区鹿田町2丁目4番36号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

岡山河川事務所長 垣原 清次

受注者 住所 岡山県倉敷市笹沖374番地の1

氏名 三宅建設株式会社

代表取締役 三宅 博雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		71,696,959	
除草工						
		式	1		66,502,810	
堤防除草工						
		式	1		66,502,810	
除草 (遠隔操縦式)		m2	882,000	5.55	4,895,100	
除草 (肩掛式)		m2	398,000	39.4	15,681,200	
集草 (機械集草)		m2	882,000	8.91	7,858,620	
集草 (人力集草)		m2	398,000	18.24	7,259,520	
積込・荷卸						
		m2	1,279,000	11.45	14,644,550	
運搬(堤防除草)						
		m2	238,000	3.96	942,480	
運搬(堤防除草)						
		m2	266,000	3.96	1,053,360	
運搬(堤防除草)						
		m2	775,000	4.4	3,410,000	
除草処分						
		t	130	11,734	1,525,420	
除草処分						
		t	170	12,823	2,179,910	
除草処分						
		t	550	12,823	7,052,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		202,890	
伐木除根工		式	1		202,890	
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	52.96	52,960	
除根整地		m2	1,000	90.79	90,790	
集積積込み		m2	1,000	59.14	59,140	
清掃工		式	1		251,960	
塵芥処理工		式	1		251,960	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	40	6,299	251,960	
補修工		式	1		414,000	
法面補修工		式	1		414,000	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	200	2,070	414,000	
応急処理工		式	1		1,908,249	
応急処理作業工		式	1		1,908,249	
応急処理作業		式	1		1,908,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
緊急時対応工		式	1		1,399,963	
緊急時対応工		式	1		1,399,963	
緊急時対応		式	1		950,204	
排水ポンプ車・照明車稼働管理		式	1		449,759	
仮設工		式	1		1,017,087	
交通管理工		式	1		1,017,087	
直接工事費		式	1		71,696,959	
共通仮設費		式	1		7,257,528	
共通仮設費		式	1		1,559,072	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,559,072	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,698,456	
純工事費		式	1		78,954,487	
現場管理費		式	1		25,125,055	
工事原価		式	1		104,079,542	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		16,190,458	
工事価格		式	1		120,270,000	
消費税相当額		式	1		12,027,000	
工事費計		式	1		132,297,000	